
1126. 

Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list CG", 
broj 18/14) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 

 
P R AV I L N I K   

O SADRŽAJU SISTEMA OCJENE GRAĐEVINSKOG PROIZVODA 
 

Član 1 
 

Ovim pravilnikom uređuje se sadržaj sistema ocjene građevinskog proizvoda. 
 

Član 2 
 
Proizvođač sastavlja izjavu o svojstvima i određuje vrstu proizvoda na osnovu ocjene i 

provjere postojanosti svojstava građevinskog proizvoda, koja se vrši u skladu sa 
odgovarajućim sistemom ocjene: 1+,1,2+,3 ili 4.  

 
Član 3 

 
U skladu sa sistemom 1+: 
1) proizvođač sprovodi:  
- kontrolu fabričke proizvodnje;  
- dodatno ispitivanje uzoraka koje proizvođač uzima u proizvodnom pogonu u skladu s 

propisanim planom ispitivanja.  
2) imenovano tijelo za sertifikaciju građevinskog proizvoda donosi odluku o izdavanju, 

ograničenju, privremenom ukidanju ili povlačenju sertifikata o postojanosti svojstava 
građevinskog proizvoda na osnovu rezultata: 

- ocjenjivanja svojstava građevinskog proizvoda koje se sprovodi na osnovu ispitivanja 
(uključujući uzorkovanje), proračuna, tabelarnih vrijednosti ili opisne dokumentacije 
proizvoda;  

- početnog pregleda proizvodnog pogona i kontrole fabričke proizvodnje;  
- kontinuiranog nadzora, ocjenjivanja i vrednovanja kontrole fabričke proizvodnje;  
- ispitivanja slučajnih uzoraka koje imenovano tijelo za sertifikaciju građevinskog 

proizvoda uzima u proizvodnom pogonu ili skladišnim prostorima proizvođača. 
 

Član 4 
 

U skladu sa sistemom 1:  
1) proizvođač sprovodi:  
- kontrolu fabričke proizvodnje;  
- dodatno ispitivanje uzoraka koje proizvođač uzima u proizvodnom pogonu u skladu s 

propisanim planom ispitivanja.  
2) imenovano tijelo za sertifikaciju građevinskog proizvoda donosi odluku o izdavanju, 

ograničenju, privremenom ukidanju ili povlačenju sertifikata o postojanosti svojstava gra-
đevinskog proizvoda na osnovu: 

- ocjenjivanja svojstava građevinskog proizvoda koje se sprovodi na osnovu ispitivanja 
(uključujući uzorkovanje), proračuna, tabelarnih vrijednosti ili opisne dokumentacije 
proizvoda;  



 
  

- početnog pregleda proizvodnog pogona i kontrole fabričke proizvodnje;  
- kontinuiranog nadzora, ocjenjivanja i vrednovanja kontrole fabričke proizvodnje.  
 

Član 5 
 

U skladu sa sistemom 2+:  
1) proizvođač sprovodi:  
- ocjenjivanje svojstava građevinskog proizvoda na osnovu ispitivanja (uključujući 

uzorkovanje), proračuna, tabelarnih vrijednosti ili opisne dokumentacije tog proizvoda;  
- kontrolu fabričke proizvodnje;  
- ispitivanje uzoraka koje proizvođač uzima u proizvodnom pogonu u skladu s 

propisanim planom ispitivanja.  
2) imenovano tijelo za sertifikaciju kontrole fabričke proizvodnje donosi odluku o 

izdavanju, ograničenju, privremenom ukidanju ili povlačenju sertifikata o usaglašenosti 
kontrole fabričke proizvodnje na osnovu:  

- početnog pregleda proizvodnog pogona i kontrole fabričke proizvodnje;  
- kontinuiranog nadzora, ocjenjivanja i vrednovanja kontrole fabričke proizvodnje. 
 

Član 6 
 

U skladu sa sistemom 3:  
1) proizvođač sprovodi kontrolu fabričke proizvodnje; 
2) laboratorija za ispitivanje ocjenjuje svojstva građevinskog proizvoda na osnovu 

ispitivanja (utemeljenog na uzorkovanju koje je sproveo proizvođač), proračuna, 
tabelarnih vrijednosti ili opisne dokumentacije građevinskog proizvoda. 

 
Član 7 

 
U skladu sa sistemom 4: 
1) proizvođač sprovodi:  
- ocjenjivanje svojstava građevinskog proizvoda na osnovu ispitivanja, proračuna, 

tabelarnih vrijednosti ili opisne dokumentacije tog proizvoda;  
- kontrolu fabričke proizvodnje.  
2) nema zadataka koji zahtijevaju učešće imenovanih tijela. 
 

Član 8 
 

Imenovana tijela koja sprovode zadatke u skladu sa sistemom ocjene 1+, 1 i 3, kao i 
proizvođači koji sprovode zadatke u skladu sa sistemom 2+ i 4, koriste tehničku ocjenu 
izdatu za predmetni građevinski proizvod, kao ocjenu svojstava tog proizvoda.  

Imenovana tijela i proizvođači u slučaju iz stava 1 ovog člana ne sprovode zadatke iz 
čl.3 do 7 ovog pravilnika. 

 
 
 
 
 
 



Član 9 
 

Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore’’, a stupa na snagu 1. januara 
2017. godine. 

 
Broj: 01 – 349/9 
Podgorica, 23. oktobra 2014.godine 

 
Ministar, 

Branimir Gvozdenović, s.r. 
 
 


		2014-11-07T15:09:43+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




